Actuinus,
Martinus,
Sedonius,
Merlus,
Margildis,
Walameus,
Madalfridus,
Gaugioldus,
Sigrannus,
Wilhaus,
Hildegardus,
Gifardus,
Item Martinus,
Audulfus,
Berthundis,
Bertlinus,
Geroldus,
Dodoinus,
Amalbertus,
Watlinus.

XIV. BREVE DE THEODAXIO.

--ooo-

i. Habet in Theodaxio mansum do-
minicatum cum casa et aliis casticiis
suflicienter; de terra arabile culturasVI,

que habent bunuaria CLXX, et possunt
seminari modiis Deee. Habet ibi de vi-

neas veteris aripennos cxxxv, de vinea
novella, quam domnus Irmino abba
plantavit, aripennos VIII et dimidium,
ubi possunt in totum colligi de vino
modiiMCCC; de prato aripennos cx, ubi
possunt colligi de feno carra eeL.

I: Habet ibi ecclesiam cum omni
apparatu diligenter constructam, cum
casa et aliis casticiis. Aspiciunt ibi mansi
ingenuiles n, habentes de terra arabile
bunuariaVIII, de vinea aripennosVIllI, de
prato vi, et mancipia n. Exiit de ipsa
ecclesia in dona caballus i.

3. Habet Giroldus colonus et uxor
ejus colona, nomine Adalgera, homines
sancti Germani, - mansum ingenuilem i
et dimidium, habentem de terra arabile
bunuaria XlIII, de vinea aripennos v et
dimidium, de prato aripennos xi. Solvit
ad hostem de argento solidos IIIT; et ad
alium annum, propter carnatico, solidos

II; ad tertium annum, propter herbati-
cum, germgia i; in pastione, de vino
modios HI*, ad tertium annum asciculos
c. Arat ad hibernaticum perticas mi, ad
tremissam perticas n. Curvadas in una-

quaque ebdomada II, manoperam I;
pullos ni, ova XV; carroperas ubi ei in-
jungitur; et facit in vinea aripennum I.

lx. Godebaldus coionus et uxor ejus
colona, nomine Magenildis, homines
sancti Germani, habent secum infantes

IIII. Ragamboldus colonus et uxor ejus
colona, nomine Frambolda, homines
sancti Germani, habentsecumfilias II.
Isti duo tenent mansum ingenuilem I,
habentem de terra arabile bunuaria v,
de vinea aripennos in et quartam par-
tem de aripenno, de prato aripennos III.
Cetera solvit sicut Giroldus..

5. Deotimius colonus et uxor ejus
colona, nomine Statia, homines sancti
Germani, habent secum infantes in.
Madalharius colonus et uxor ejus colo-

na, nomine Johanna, homines sancti
Germani, habent secum filiam I. Isti
duo tenent mansum ingenuilem I, ha-
bentem de terra arabile bunuaria v,
de vinea a-ripennos HI et dimidium, de
prato aripennum I et quartam partem
de aripenno. Cetera solvit similiter.

6. Vulfricus colonus etuxor ejus co-
lona, nomine Richeldis, hominessancti
Germani, habent secum frlias n. Jngel-
friduscolonus et uxor ejus colona, no-
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mine Godelhildis, habent secum infan-
tes nil. Landalbertus colonus et uxor
ejus colona, nomine Adalberta, homi-

nes sancti Germani, habent secum in-
fantes IIIl. Isti tres tenent mansum inge-
nuilem i, habentem de terra arabile
bunuaria v et antsingami, de vinea ari-

pennos in et quartam partem de ari-

penno; de prato aripennos III. Cetera
solvit similiter.

7. Radoinus, homo liber, et uxor ejus
colona, nomine Adalguis,habent secum
filium i. Tenent mansum ingenuilem i,
habentem de terra arabile bunuaria n

,
de vinea aripennos Ill, de prato aripen-

num i et dimidium. Cetera solvit simi-
liter.

8. Bertelmus colonus et uxor ejus
colona, nomine Odelindis, homines
sancti Germani, tenent mansum inge-
nuilem i, habentem de terra arabile bu-
nuaria v et antsingam i, de vinea ari-

pennos mi, de prato aripennum i et
quartam partem de aripenno. Cetera
solvit similiter.

9. Radulfus colonus et uxor ejus co-
lona, nomine Frothildis, homines sancti
Germani, habent secum infantes vi.
Adalardus, colonus sancti Germani, ha-
bet secum matrem suam et fratrem. Tsti

duo tenent mansum ingenuilem I, ha-
bentem de terra arabile bunuaria vi, de
vinea aripennos 11 et dimidium, de
prato aripennosnn et dimidium. Cetera
similiter.

10. Sechaus colonus et uxor ejus

colona, nomine Helmberga, homines
sancti Germani, habent secum infantes

v. Madalgis colonus et uxor ej us colona,
nomine Berta, habent secum infantes

III. Isti duo tenent mansum ingenui-
lem I, habentem de terra arabile bunua-
ria x, de vinea aripennos III, de prato
aripennos IIII. Cetera solvit similiter.

1
Adalvinus colonus et uxor ejus

colona, nomine Agentildis, homines
sancti Germani, habent secum infantes

vii. Dodrannus colonus et uxor ejus co-
lona, nomine Benedicta, homines sancti
Germani; habet secum fratres 11. Isti
duo tenent mansum ingenuilem I, ha-
bentem de terra arabile bunuaria v et
dimidiam antsingam, de vinea aripen-
nos III, de prato aripennos 11 et quartam
partem de aripenno. Cetera solvit simi-
liter.

11. Trutgaudus colonus et uxor ejus
colona,nomine Adalberga, homines
sancti Germani, habent secum infantes

v. Godefredus colonus et uxor ejus
colona, nomine Altana, homines sancti
Germani, habent secum infantes III.
Isti duo tenent mansum ingenuilem I,
habentem de terra arabile bunuaria 1111

et antsingam I, de vinea aripennos 11 et
dimidium, de prato aripennos 11 et di-
midium.

13. Madalgarius colonus et uxor ejus
colona, nomine Claudia, habent secum
infantes UII. Tenent mansum ingenuilem

I, habentem de terra arabile bunuariaxn,
de vinea aripennos 111 et dimidium, de

prato aripennos 1111. Cetera similiter.
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lit. Badilo colonus et uxor ejus
colona, nomine Amalgildis, homines
sancti Germani, habent secum infantes

m. Tenentmansum ingenuilemi, ha-
bentem de terra arabile bunuaria xn,
de vinea aripennos IIII et dimidium,
de prato aripennos IIII. Cetera simi-
liter.

15. Dodo, colonus sancti Germani,
habet secum sororem suam. Dominicus
colonus et uxor ejus colona, nomine
Teutberga, homines sancti Germani,
habent secum filium unum. Isti duo te-
nent mansum ingenuilem i, habentem
de terra arabile bunuaria n et antsin-

gas n, de vinea aripennos IIII, de prato
aripennum i et quartam partem de ari-

penno. Cetera similiter.

1 6. Giroinus, colonus sancti Germa-
ni, tenet mansum ingenuilem I, ha-
bentem de terra arabile bunuaria vi,
de vinea aripennos 1111, de prato ari-

pennos hi et dimidiam antsingam. Ce-

tera similiter.

17. Teudericus colonus et uxor ejus
colona, nomine Aldedrudis, homines
sancti Germani, habent secum filios 11.

Wandrehaus colonus et uxor ejus co-
lona, nomineAmalberta, hominessancti
Germani, habent secum infantes III. Isti
duo tenent mansum ingenuilem 1, ha-
bentem de terra arabile bunuaria 1111,

de vinea aripennos 11 et tres partes de
aripenno, de prato aripennos 11 et di-
midium. Cetera similiter.

18. Frotlandus colonus et uxor ejus

colona, nomine Ramedrudis, homines
sancti Germani, habent secum filias 11.

Rotgandus, colonus sancti Germani,
habet secum sorores 11. Gislehardus co-
lonus et uxor ejus colona

,
nomine Frot-

berga, homines sanctiGermani, habent
secum filium I. Isti tres tenent mansum
ingenuilem I, habentem de terra arabile
bunuaria vi et antsingam 1, de vinea
aripennos 1111, de prato aripennos III.
Cetera similiter.

1 9. Ermenoldus colonus et uxor ejus
colona, nomineBaltildis, hominessancti
Germani, habent secum filios 11. Tenent
mansum ingenuilem1, habentem de
terra arabile bunuaria1111, de vinea ari-
pennos IIn, de prato aripennos 11. Ce-
tera similiter.

20. Ermenaus colonus et uxor ejus
colona, nomine Adalindis, homines
sancti Germani, habent secum filium I.
Tenent mansum ingenuilem 1, haben-
tem de terra arabile bunuaria 1111, de vi-

nea aripennos 1111, de prato aripennos
11. Cetera similiter.

21. Wartedenus colonus et uxor ejus
colona, nomineRotfreda, hominessancti
Germani, habent secum infantes III.
Haeriboldus colonus et uxor ejus colo-
na, nomine Adalindis, homines sancti
Germani, habent secum filinm I. Isti
duo tenent mansum ingenuilem 1, ha-
bentem de terra arabile bunuaria 1111,

de vinea aripennos 11 et tres partes de,
aripenno. Cetera similiter.

22. Adalricus colonus et uxor ejus
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colona, nomine Elieldis, homines sancti
Germani, habent secum fdios in et
filiam i. Adalfredus colonus et uxor
ejus colona, nomine Teutlindis, ho-
mines sancti Germani, habent secum
infantes IIII. Isti duo tenent mansum
ingenuilem i, habentem de terra ara-
biie bunuaria XIII, de vinea aripen-

nos vi, de prato aripennos vlIet di-
midium. Solvunt in pascione de vino
modios hi; parveretum. Faciunt ad
hibernaticum perticas IIII, ad tremis-

sam perticas n. In unaquaque ebdoma-
da faciunt curvatas in. Pulios III, ova
Xva.

23. Acboldus, colonus sancti Ger-
lllani, tenet mansum ingenuilem i, ha-
bentem de terra arabile bunuaria n et
dimidium, de vinea aripennos III, de

prato aripennos n. Cetera solvit sicut
Geroldus.

2h.Anastasius colonus et uxor ejus
colona, nomine Girbolda, homines sancti
Germani, habent secum infantes III.
Tenent mansum ingenuilem i, haben-
tem de terra arabile bunuaria in ,

de vi-

nea aripenoos hi et dimidium, de prato
aripennos III et dimidium. Cetera simi-
liter.

25. Frotbertus colonus e.t uxor ejus
colona, nomine Adalindis, homines
sancti Germani, habent secum filios n.
Tenent mansum ingenuilem i, haben-
tem de terra arabile bunuariavi et antsin-

gam i, de vinea aripennos iii et quartam
partem de aripenno, de prato aripen-

nos III et duas partes de aripenno. Ce-
tera similiter.

26. Madalbertus colonus et uxor ejus
colona, nomine Autgildis, homines
sancti Germani, habent secum infantes

TIll. Tenent mansum ingenuilem 1, ha-
bentem de terra arabili bunuaria vi et
antsingam 1, de vinea aripennos 1111 et
dimidium, de prato aripennos 1111. Ce-

tera similiter.

27. Magenarus, colonus sancti Ger-
mani, habet secum matrem suam et
neptam. Tenet mansum ingenuilem 1,
habentem de terra arabile bunuaria vi
et antsingam 1, de vinea aripennos mi
et quartam partem de aripenno, de prato
aripennos III. Cetera similiter.

28. Gerhaus colonus et uxor ejus co-
lona, nomine Benedicta, homines sancti
Germani, habent secum infantes III.
Tenent mansum ingenuilem 1, haben-
tem de terra arabile bunuaria vi, de vi-

nea aripennos 111 et quartam partem de
aripenno, de prato aripennos 11. Cetera
similiter.

29. Wandalveus, colonus sancti Ger-
mani, habet secum fratres 111 et ma-
trem. Tenet mansum ingenuilem 1,
habentem de terra arabile bunuaria
1111et dimidium, de vinea aripennos III,
de prato aripennum I. Cetera similiter.

30. Acleharius colonus et uxor ejus
colona, nomine Ermentrudis, homines

Vocem paraveretum ad oram manus antiqua conjecit.
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sancti Germani, habent secum infantes

vi. Tenent mansum ingenuilem i, ha-
bentem de terra arabili bunuaria v, de
vinea aripennos III et dimidium,de prato
aripennos III et dimidium. Cetera simi-
liter.

31. Magenardus colonus et uxor ejus
colana, nomine Gertrudis, homines
sancti Germani, habent secum infantes

III. Gautselmus, colonus sancti Germa-
ni; Gausbertus, colonus sancti Germa-
ni; Teudjoinus colonus et uxor ejus co-
lona, nomine Gaudina, homines sancti
Germani, habent secum infantes III,
his nominibus, Gaudenus, Teodra-
da., Gotlindis. Isti 1111 tenent mansum
ingenuilejn i, habentem de terra arabile
bunuaria v et antsingam i, de vinea
aripennos n et tres partes de aripenno,
de prato aripennum L Cetera similiter.

2. EbTulfus colonus et uxor ejus co-
iona, nomineWinegildis, hominessancti
Germani ;

Adroinus colonus et uxor
ejus colona, nomine Amalfreda, homi-

nes sancti Germani, habent secum in-
fantes II, his nominibus, Amalgarius,
Amalgaudus. Isti duo tenent mansum
ingeraulem i, habentem de terra arabile
bunnaria vi, antsingam i, de vinea ari-
pennos mi et tres partes de aripenno,
de prato aripennos n et dimidium. Ce-

tera similiter.

33. Agenoldus colonus et uxorejus
colona, nomine Landa, homines sancti
Germani;Dagoinus colonus et uxor ej us
coiona, nomine Scupilia, homines sancti
Germani. Isti duo tenent dimidiumman-

sum. Faciunt servitium sicut de dimidio

manso; et habent de terra arabile bù-
nuaria mi, de vinea aripennos 1111 et
quartam partem de aripenno, de prato
aripennum I et dimidium.

3>/uFlodoinus colonus et uxor ejtis
colona nomine Sedonia, homines sancti
Germani, habent secum infantes n, his
nominibus,Siguinus, Godebertus.Gaut-
bertus colonus etuxor ejus colona, no-
mine Johanna, homines sancti Germa-
ni, habent secum infantem i, nomine
Godoinus. Isti duo tenent mansumin-
genuilem i, habentem de terra arabile
bunuaria vi, de vinea aripennos m et
dimidium, de prato aripennos III et
quartam partem de aripenno.

35. Celgaudus colonus et uxor ejus
colona, nomine Gundranna, homines
sancti Germani, habent secum filium i,
nomine Eldradrus. Geroldus colonus
et uxor ejus coiona, nomine Baltisma,
homines sancti Germani, habent secum
iniantesin, his nominibus, Baltaldus,
Guntlindis, Gerhildis. Isti duo tenent
mansum ingenuilem i, habentem de
terra arabile bunuaria III et dimidium
et antsingam, de vinea aripennos III, de

prato aripennos n. Solvit ad hostem de
argento solidos II; et ad'aiium annum-,
propter carnaticnID" solidum I; ad ter-
tium annum scindolas c; in pastione de
vino modios II. Faciuntad hibernaticum
perticas IIII, ad tremissamperticasn; in
unaquaque ebdomada curvatas n; ma-
noperas, carroperas, ubi eis injungitur.
Pullos III, ova xv. Faciunt in vinea ari-

pennumi.
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36. Ermenarius colonus et uxor ejus
colona, nomine Dodina, homines sancti
Germani, habent secum filium i, no-
mine Dodinus. Tenent mansum inge-
nuilem i, habentem de terra arabile
bunuaria III et dimidium et antsingam,
de vinea aripennos III, de prato aripen-

num i et quartam partem de aripenno.
Cetera similitera.

3y. Gamalfredus, colonus sancti Ger-
mani, et uxor ejus colona, nomine
Amalberga, habent secum infantes vi,
his nominibus, Amalricus, Teudericus,
Gamalveus, Adalgaria, Amalia, Gama-
nildis. Tenent mansumingenuilem i,
habentem de terra arabile bunuaria in
et antsingam I, de vinea aripennos III,
de prato n. Solvit silniliter.

38. Bertoinus, colonus sancti Ger-
mani; Belemarus, colonus sancti Ger-
mani, habet secum matrem et sororem.
Istiduo tenent mansum ingenuilem i,
habentem de terra arabile bunuaria HI

et antsingas n, de vinea aripennos III,
de prato aripennos n. Solvit similiter.

39. Gundoinus colonus et uxor ejus
colona, nomine Winegildis, homines
sancti Germani, habent secum infantes

1111, his nominibus, Ermoinus, Ermgau-
dus, Maria, Gunda. Tenent mansum in-
genuilem 1, habentem de terra arabile
bunuaria 111 et antsingas II, de vinea
aripennos 111, de prato aripennos 11.
Solvit similiterb.

6.0. Ratbertus, colonus sancti Ger-
mani

,
habet secum matrem et fratrem

et sororem. Gundradus colonus et uxor
ejus colona, nomine Gundehildis, ha-
bent secum infantes III, his nominibus,
Isoardus, Elisanna, Aldefrida, homines
sancti Germani. Isti duo tenent mansum
ingenuilem 1, habentem de terra arabile
bunuaria 1111, de vinea aripennos III, de

prato aripennos 11. Solvit similiter.

k i. Berneardus colonus et uxor ej us
colona, nomine Aclisma, homines sancti
Germani; Landardus colonus et uxor
ejus colona, nomine Gundrada, homi-

nes sancti Germani, habent secum in-
fantes v, his nominibus, Lantbertus,
Guntharius, Grimaldus, Sichildis, Lan-
drada. Isti duo tenent mansum inge-
nuilem 1, habentem de terra arabile
bunuaria 1111 et antsingas 11, de vinea
aripennos III, de prato aripennum I et
quartam partem de aripenno. Solvit
similiter.

42. Melianus colonus et uxor ejus
colona, nomine Baltildis,homines sancti
Germani; Winegaus, colonus sancti
Germani. Isti duo tenent mansum in-
genuilem 1, habentem de terra arabile
bunuaria 111, de vinea aripennos III, de

prato aripennos 11. Cetera similiter.

43. Jordoinus colonus et uxor ejus
colona

,
nomine Ermentaria, homines

sancti Germani, habent secum infantes

v, his nominibus, Acilo, Adalhardus,
* Subaudiendum, ut opinor, sicut Giroldus,supe-

riusnominatus, § 3.
b Ad oram hujus paragraphi triumque proxime

sequentium voces duae, cleest hæres, vel una, deest,

manu antiqua conjeclæ sunt.
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Jordanis, Ermentelmus, Jordildis. Go-
dinus colonus et uxor ejus colona, no-
mine Dominica, homines sancti Ger-
mani, habent secum infantes II, his
nominibus, Strataus, Godeiberga. Isti
duo tenent mansum ingenuilem i, ha-
bentem de terra arabile bunuaria vi et
antsingam i, de vinea aripennos m, de